[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2023 года                                                                                       №4

	О внесении изменения в Положение  о земельном налоге на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской  области от 27.02.2018 № 14, (в редакции от 22.11.2018 №89, от 26.02.2019 №4, 26.12.2019 №89, от 22.12.2020 №43, от 24.02.2021 №12, от 28.06.2022 №42)

         Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области,  утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской  области от 27.02.2018 № 14,  (в редакции от 27.02.2018 №14, от 22.11.2018 №89, от 26.02.2019 №4, 26.12.2019 №89, 22.12.2020 №43, от 28.06.2022 №12, от 28.06.2022  №41), следующее изменение:

1)  пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«1. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 3 настоящего Положения. Если иное не установлено законодательством.»;

2) в абзаце 1 пункта 11 статьи 11:

а) в первом предложении  слова «течении трехлетнего срока строительства»  заменить словами «течении трех лет», слова «срока строительства» заменить словом «срока»;
б) второе предложение изложить в следующей редакции:

«В случае государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости до истечения трехлетнего срока сумма налога, исчисленного за период применения коэффициента 2, подлежит перерасчету с учетом коэффициента 1.»;

3) статью 12 изложить в новой редакции:

«Статья 12. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

Налог подлежит уплате налогоплательщиками- организациями  в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками- организациями   в срок не позднее 18-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.01.2023года,  подлежит официальному опубликованию в  газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                              В.К. Матвеев